1

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕДМЕТНО-ПРОБЛЕМНОЙ ЛАБОРАТОРИИ

УЧИТЕЛЕЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫХ ДИСЦИПЛИН

МБОУ «СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

от 29 августа 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Сизова Н.А.  – учитель химии, руководитель ППЛ;

2. Куряева Л.Е. – учитель химии;

3. Козлова И.Г. – учитель химии и биологии;

4. Зонова Н.Б. – учитель биологии;

5. Зыкова В.Н. – учитель биологии;

6. Творогова Г.А. – учитель физики;

7. Мальгина Г.В. – учитель физики;

8. Колпаков А.А. – учитель физики;

9. Родионова С.В. – учитель географии;

10. Конова И.В. – учитель географии;

11. Мальгин А.В. – учитель астрономии.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение и согласование рабочих программ педагогов на 2022-2023 учебный год.

2. Рассмотрение плана работы ППЛ учителей естественно-научных дисциплин на 2022-2023

учебный год.

3. Подготовка к проведению и последующей оценке ВПР.

4. Вопросы формирования и оценки функциональной грамотности.

5. Организация и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6. Анализ итогов проведения государственной (итоговой) аттестации по предметам «Физика,

химия, биология, география» выпускников 2022 года

Слушали:

Сизову Н.А., руководителя ППЛ естественно-научных дисциплин. Использование УМК по

естественно-научным дисциплинам. Внесла предложения в план работы ППЛ на 2022-2023

учебный год.

Творогову Г.А., которая ознакомила с организацией и графиком проведения ВПР и

последующей оценке работ, составление отчетных документов.

Зонову Н.Б., которая представила методы формирования функциональной грамотности на

уроках биологии и ее оценке.

Творогову Г.А., которая ознакомила с организацией и проведением школьного этапа ВОШ по

астрономии, физике, химии, биологии, экологии и географии; графиком проведения и составом

комиссий.

Родионову С.Ю., которая предоставила анализ результатов ГИА по предметам естественно-

научного цикла выпускников 2022 года.

Решили:

1. Признать соответствие содержания рабочих программ педагогов федеральному

государственному образовательному стандарту, рекомендовать их к реализации; предоставить

рабочие программы по предметам для согласования и утверждения директором школы.

2. Рекомендовать к рассмотрению администрации план работы ППЛ учителей естественно-

научных дисциплин на 2022-2023 учебный год.

3. Использовать в работе задания, включенные в ВПР по предметам.

4. Внедрять в работу развитие функциональной грамотности у учащихся по предметам

естественно-научного цикла; производить оценку формирования функциональной грамотности.

2

5. Организовать и провести школьный этап ВОШ по астрономии, физике, биологии, географии,

экологии, химии согласно графика.

6. Включить в работу педагогов мероприятия по ликвидации западающих тем у учащихся,

повысить качество подготовки к ГИА.

Руководитель ППЛ

естественно-научных дисциплин:                                                              _______/Н.А.Сизова/